



# **Maximus Africa Press Release**

### MAXIMUS TO TRIPLE CAPACITY, EXPAND FOOTPRINT, EYES 20% CAGR

Mumbai: Maximus International Limited (MIL) has drawn-up an over Rs 25-crore expansion plan for its East African operations, over the next 2-3-years. This involves augmenting its manufacturing capacity by setting up a state-of-the-art manufacturing facility and expanding into new, high-potential markets. MIL aims to grow its top-line by over 20 per cent CAGR, primarily through expanding business in East African countries. MIL is a leading player in the lubricants manufacturing and distributing space and operates in Africa and the Middle-East through its step-down subsidiary Quantum Lubricants EA Ltd (QLL).



**MILIND JOSHI,**  
Chief Financial Officer, MIL

"By almost tripling our manufacturing capacity, we will be ideally placed to exploit the market potential in our focus markets," said MIL's Managing Director Mr Deepak Ravai.

QLL set-up its first lube oil blending plant in Africa in 2014 with a capacity of 20,000-kilolitres per annum and in the last seven-years, has registered an over 15 per cent CAGR.

This year the company aims to expand and strengthen its lubricants business in Rwanda, Uganda and Tanzania, either through a new subsidiary or an existing distributor partner.

"We will be ready with our plans to expand our lubricants business within the next few months," said Mr Milind Joshi, MIL's Chief Financial Officer (CFO).

The company has further identified DRC, South Sudan, Malawi and Zambia along with Nigeria and Ghana as high-potential markets.

"We are presently conducting feasibility studies to ascertain the viability, market potential and profitability of the business in these and other countries", Mr Ravai said.

MIL through QLL caters to the requirements of both automotive as well as industrial and speciality oil clients in Kenya and neighbouring countries.

For the industrial segment, MIL manufactures metal working fluids, textile machinery oils, extreme pressure grease and gear oils while for the speciality segment, it manufactures refrigeration compressor oils, speciality hydraulic fluids and printing ink oils. For the automotive segment, MIL's products include engine oils, gear oils and Automotive Transmission Fluid (ATF).

The company aims to accelerate its growth and expand its margins and profitability through a better product mix and focus on new potential markets. It is also confident of executing its business plans seamlessly and attaining the next level of growth over the next 2-3-years.

Sl. No.	
1	Revenue from
2	Net Profit for in joint ventu
3	Net Profit for in joint ventu
4	Net Profit fo in joint vent
5	Total Compr after Tax and
6	Equity Share
7	Total Reserv
8	Earnings Per
	1. Basic:
	2. Diluted:

**Note:**

a) The above is an Disclosure and Company's we

Place: Gurugram

Dated: 03 Augu

## મેક્સિમસ આફિકામાં નવો એકમ સ્થાપશે, ક્ષમતા ત્રણ ગણી કરશે

મુંબઈ। બીએસઈમાં લિસ્ટેડ મેક્સિમસ ઇન્ટરનેશનલ લુબ્રિકેન્ટની વિતરણ અને ઉત્પાદન સાથે સંકળાયેલી છે તે આફિકામાં આધુનિક નવો એકમ સ્થાપશે. આ નવા પ્લાન્ટની સાથે કંપની વર્તમાન વર્ષે 20,000 કિલોલિટરની ઉત્પાદન ક્ષમતા વધારીને 60,000 કિલોલિટરની કરશે. કંપની આગામી બે-ત્રણ વર્ષમાં ઈસ્ટ આફિકાના દેશોમાં કામગીરીને વિસ્તારવાની યોજના ધરાવે છે અને તે હેઠળ રૂ. 25 કરોડનું ચેકાપ્લા કરાશે, જે કંપનીના વેચાણમાં 20 ટકાના ચક્રવૃદ્ધિદરે ઓથ નોંધવાશે. પેટા કંપની ક્વોન્ટમ લુબ્રિકેન્ટ ઈએ હેઠળ હાલ આફિકાના અને પશ્ચિમ એશિયાના દેશોમાં કામગીરી કરી રહી છે. મેનેજિંગ ડિરેક્ટર દિપક રાવલના મતે, કંપની ઉત્પાદન ક્ષમતામાં ત્રણ ગણો વધારો કરવાની યોજના ધરાવે છે અને વિકસતી બજાર પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરી રહી છે. પેટા કંપનીએ 2014માં પ્રથમ 20,000 કિલોલિટરનો બ્લેન્ડિંગનો એકમ સ્થાપ્યો હતો અને છેલ્લા સાત વર્ષમાં 15% CAGR કામકાજ વિસ્તર્યો છે. કંપની રવાન્ડા, ઉગાન્ડા અને ટ્રાન્ઝેનિયા જેવા દેશોમાં લુબ્રિકેન્ટ બિઝનેસને વિસ્તારવાની સાથે મજબૂત કરવા તેમજ નવી પેટા કંપની સ્થાપવાની અથવા ડિસ્ટ્રીબ્યુટર નેટવર્કને વિસ્તારવાની યોજના છે.

**ન્યૂ રિડર**  
આજના સંસ્કૃત સંસ્કાર  
વધુ જાણવા માટે  
સંપર્ક કરો...  
સંપર્ક નંબર: 079-2555 5555  
સંપર્ક સમય: 10 AM થી 6 PM

## ગરબા રમવા પર 18% GST!

ગરબા રમવા પર 18% GST લેવામાં આવશે. આનાથી ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થશે. ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થવાને કારણે ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થશે.

ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થવાને કારણે ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થશે. ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થવાને કારણે ગરબા રમવાની કિંમતમાં વધારો થશે.

**સરકારને ખબર નથી કે મોંઘવારી વધી ગઈ છે**  
કેન્દ્રીય આંકડા સંસ્થાના અધિકારીઓએ જણાવ્યું છે કે સરકારને મોંઘવારી વધી ગઈ છે તેની ખબર નથી. આનાથી મોંઘવારી વધી ગઈ છે તેની ખબર નથી.



### KESORAM INDUSTRIES LIMITED

Registered & Corporate Office: 201 B, Midnapore Road, Kolkata - 700 004, West Bengal, India.  
Phone: +91 33 2272 8888, 2282 8744, 2241 7575, 2298 1330, 2252 4404  
Email: [corporate@kesoram.com](mailto:corporate@kesoram.com)

---

#### FIXED DEPOSIT SCHEME

**Public (Non-Cumulative)**

Period	Interest Rate
3 Years	12.25% p.a.

**Member (Non-Cumulative)**

Period	Interest Rate
3 Years	12.50% p.a.

**HOW TO APPLY**

- Physical Form available at the Registered Office of the Company and Branches in the following addresses or the designated branch office address at [www.kesoram.com](http://www.kesoram.com)
- Branches may be opened through online mode provided by the Company. Details can be found on the website [www.kesoram.com](http://www.kesoram.com).
- Fixed Deposit Scheme begins with the subscription period and continues until the maturity date of the deposit. The Company will be the agent of the depositor.
- Interest on deposits will be paid to the depositor at the maturity date. The Company will be the agent of the depositor.
- Depositor will be responsible for the payment of the deposit at the maturity date. The Company will be the agent of the depositor.

The statutory advertisement inviting Fixed Deposits has been published in The Telegraph (in English) and Sandesh Bazar Patra (in Bengali) on 27 July, 2022.

વડોદરાના દિવ્ય ભાસ્કરની 02-08-2022 એડિશનના આ ન્યૂઝ જરૂર વાંચો દિવ્ય ભાસ્કર ઈ-પેપર ફ્રીમાં વાંચવા માટે અહીં ક્લિક કરી એપ ઈન્સ્ટોલ કરો - <https://divya-b.in/8mszqgff9rb>



Smart Investment (Gujarat) Ahmedabad - Page No 12 Date:1<sup>st</sup> August 2022

SMART INVESTMENT

સ્યુઝ ટ્રેડ

મેક્સિમમ ઇન્ટરનેશનલ લિમિટેડ

વિશ્વાદલ ક્ષેત્રમાં જ્યાં ગણી વધારો કરીને 20% CAGR સાથે ઈશ્ટ આફિકામાં પણ વખાવાનું મેક્સિમમ ઇન્ટરનેશનલનું લક્ષ્ય



Table with columns 'the week', 'Gain', and 'Loss'. It lists various financial figures and their changes over a week.

મેક્સિમમ ઇન્ટરનેશનલ લિમિટેડ (MIL)ના સ્થાપકો વે.વી. જી. વર્ષના આગામી પુર્વ અધિકારી કોચિંગ પણ અપાવાનું આગામી સદી સુધી છે. આ માટે કમ્પેનિને ૩૬ કરોડનું બોંધાવવાનું નિલ તેમજ સી છે. તેને સ્કોલ અર્થનું મેન્યુફેક્ચરિંગ બુલિંગ કાર્ય કમ્પેનિની ઉત્પાદન ક્ષમતા વધારવાનું છે. આ અપાવનું કમ્પેનિને વિશ્વની વિપુલ માગણા પાયાના આફિકામાં આદરમાં વોલટ્યુમન વડાવડામાં માસરૂઆતનાં, કમ્પેનિની મુખ્ય અધિકારી કાર્યમાં આ કાર્યને વે.વી. જી. વર્ષના આગામી ૩૦ કરોડનાં બોંધાવવાનું ૨૨ કરોડ અપાવનું આગામી વર્ષ છે. ૨૦૨૩ સુધીની ઉત્પાદન ક્ષમતા ૨૦,૦૦૦ કિલોગ્રામ પ્રતિ સપ્ટેમ્બર, વતનામાં મે.વી.જી. વર્ષના સુધીમાં ૨૦,૦૦૦ કિલોગ્રામ પ્રતિ સપ્ટેમ્બર સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે. કમ્પેનિનિયન છે કે, મેક્સિમમ ઇન્ટરનેશનલ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર અને ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર અને સુધીમાં અને ગુણવત્તા માટે છે. કમ્પેનિને કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે. કમ્પેનિને કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે. કમ્પેનિને કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે.

Dark Horse (Continued from page 1)

RUCHIRA PAPERS (532785 & NSE) (120) (F. V. Rs. 10)

કમ્પેનિની ઇન્ડિયન માર્કેટ રૂ. ૨૫ કરોડ છે જેની સામે કમ્પેનિની પાયા રૂ. ૨૦૨૫ કરોડ છે. કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે. કમ્પેનિને કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે. કમ્પેનિને કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે.

NELCAST (532864 & NSE) (100) (F. V. Rs. 2)

કમ્પેનિની ઇન્ડિયન માર્કેટ રૂ. ૨૫ કરોડ છે જેની સામે કમ્પેનિની પાયા રૂ. ૨૦૨૫ કરોડ છે. કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે. કમ્પેનિને કમ્પેનિની આગામી ૨૦૨૩ અગામી ૨૦૨૩ સુધીની કમ્પેનિની અધિકારી છે.

STOCK MARKET IN AUGUST-2022

Future of Stock... Rajanikant C. Thakkar... The stock market in August 2022... The market showed a... The Nifty 50 index... The Sensex index...

Table with columns: Stock Name, Price, Change, Volume. Includes entries like Reliance, TCS, Infosys, etc.

GE UNVEILS BRAND N PLANNED FUTURE PUE

GE Unveils Brand N... Planned Future PUE... The company has announced... The new brand N... The future plans for PUE...

MAXIMUS TO TRIPLE CAPACITY, EXPAND FOOTPRINT IN EAST AFRICA, AIMS TO ACHIEVE 30% CAGR

MAXIMUS TO TRIPLE CAPACITY... East Africa... The company aims to triple its capacity... The expansion into East Africa... The target CAGR of 30%...



MAXIMUS TO TRIPLE CAPACITY... Expansion... The company is planning to triple its capacity... The expansion into East Africa... The target CAGR of 30%...

PONDIX KRLOSOKAR MOTOR AND NSC Aiming TOWARDS RURAL SKILL ENHANCEMENT

PONDIX KRLOSOKAR MOTOR AND NSC... Rural Skill Enhancement... The company is aiming to enhance rural skills... The focus on motor and NSC... The target for rural skill enhancement...

RELIANCE NET PROFIT JUMPS 46% IN Q1

RELIANCE NET PROFIT JUMPS 46% IN Q1... The company's net profit... The jump in net profit... The reasons for the increase...

RELIANCE NET PROFIT JUMPS 46% IN Q1

RELIANCE NET PROFIT JUMPS 46% IN Q1... The company's net profit... The jump in net profit... The reasons for the increase...

## મેકિસમસ ઇન્ટરનેશનલ લિમિટેડ

# ઉત્પાદન ક્ષમતામાં ત્રણ ગણો વધારો કરીને ૨૦ % CAGR સાથે ઇસ્ટ આફ્રિકામાં પગ જમાવવાનું મેકિસમસ ઇન્ટરનેશનલનું લક્ષ્ય



(ગીરવ ખત્રી દ્વારા) એક્સપાન્શન પ્લાન તૈયાર કરવો અમદાવાદ તા.૨૭ છે . તેનો ઉદ્દેશ્ય અપતન મેકિસમસ ઈ-ટરનેશનલ મેનુફેક્ચરિંગ સુવિધા સાથે લિમિટેડ ( MIA ) આગામી કંપનીની ઉત્પાદન ક્ષમતા બેથી ત્રણ વર્ષના ગાળામાં વધારવાનો છે . આ આયોજન પૂર્વ આફ્રિકાના દેશોમાં કંપનીને વિકાસની વિપુલ પગ જમાવવાનું આયોજન શક્યતા પરાવતા આફ્રિકાના કરી રહી છે . આ માટે માર્કેટમાં પેટાનું સ્થાન મજબૂત કંપનીએ ૨૫ કરોડનો કરવામાં મદદરૂપ બનશે, કંપની

તેની મુખ્ય આવકના સ્રોતમાં આગામી બે થી ત્રણ વર્ષના ગાળામાં ૨૦ ટકા CAGR (વાર્ષિક વળતર) ના દર સાથે વધારો કરવાનું લક્ષ્ય ધરાવે છે . હાલ કંપનીની ઉત્પાદન ક્ષમતા ૨૦,૦૦૦ કિલોસિટર પ્રતિ વર્ષ છે , આગામી બે - ત્રણ વર્ષમાં તેમાં વધારો કરીને ૬૦,૦૦૦ કિલોસિટર પ્રતિ વર્ષ કરવાનું કંપનીનું આયોજન છે . ઉલ્લેખનીય છે કે મેકિસમસ લુબ્રિકન્ટ્સના ઉત્પાદન અને વિતરણમાં અગ્રણી કંપની છે . આફ્રિકા અને ગ્લોબલ દેશોના માર્કેટ પર કંપની સારી પકડ ધરાવે છે . મેકિસમસ તેની સંપાદિત પેટાકંપની (સ્ટેપડાઉન

સમસિડિયરી) ક્વોન્ટમ લુબ્રિકન્ટ્સ ઈએસિ. (વા) ના નામથી કે-વા અને અન્ય આફ્રિકન દેશોમાં સંચાલન કરે છે . સની માલિકીની પેટાકંપની સ્ટ આફ્રિકા લિએ ૨૦૧૯ ને હસ્તગત કરી હતી. MIA ના મેનેજિંગ ડિરેક્ટર શ્રી દીપક રાવલે જણાવ્યું , x અમારી ઉત્પાદન ક્ષમતા ત્રણ ગણી વધારીને અમે જે માર્કેટ પર પ્લાન કેન્દ્રિત કર્યું છે તેમાં ઉપલબ્ધ તકોનો મહત્તમ ઉપયોગ કરી સકીશું. ઉલ્લેખનીય છે કે એ સંગ્રહ કરો અને વેચો એ બિઝનેસ મોડેલ પર આફ્રિકામાં બિઝનેસ શરૂ કર્યો હતો . શરૂઆતમાં કંપની કેન્યામાંથી તૈયાર લુબ્રિકન્ટ્સની

અણ્યાત કરતી હતી. બિઝનેસ જેમ જેમ વધતો ગયો તેમ તેમ કંપનીએ ૨૦૧૪ માં આફ્રિકામાં લ્યુબ્રિકન્ટ્સ ઓઈલ બ્લેન્ડિંગ પ્લાન્ટની સ્થાપના કરી. તે સમયે પ્લાન્ટની ક્ષમતા ૨૦,૦૦૦ કિલોસિટર પ્રતિ વર્ષ હતી. છેલ્લા સાત વર્ષમાં વા ૧૫ ટકાના ઈ સાથે વિકસી રહી છે , આફ્રિકાના માર્કેટમાં રહેલી વિકાસની વિપુલ સંભાવનાઓને પારખીને કંપની પૂર્વ આફ્રિકામાં પોતાનું વર્ચસ્વ જમાવવાનું આયોજન કરી રહી છે. કંપની આગામી સમયમાં ગ્રીન - કિલ પ્રોજેક્ટ થકી વિસ્તરણનું આયોજન કરી રહી છે. આગામી બેથી ત્રણ વર્ષમાં કંપનીની કામગીરી શરૂ થઈ જવાની સંભાવના છે.





# be considered borrowing by state, says FM

**New Delhi:** Finance Minister Nirmala Sitharaman on Monday said the borrowing by state public sector undertakings or their special purpose vehicles (SPVs) will be considered as borrowing by the state government needing consent.

Instances of borrowing by certain state public sector companies, SPVs and other equivalent instruments, where principal and/or interest are to be serviced out of the state budgets, had come to the notice of the Ministry of Finance, she said in a written reply to the Lok Sabha.

"Considering the effect of bypassing the Net Borrowing Ceiling (NBC) of the States by such borrowings, it was decided and communicated to the States in March 2022 that borrowings by State Public Sector companies/corporations, SPVs and other equivalent instruments, where principal and/or interest are to be serviced out of the State Budgets and/or by assignment of taxes/cess or any other State's revenue, shall be considered as borrowings made by the State," she said.



steps  
givi-  
l in-  
tical  
g is-  
part-  
Pri-  
ia,  
d a  
s in  
rity  
very  
to is  
row  
the

PS  
ing  
and  
to 4-  
ing-  
ken  
chief  
L  
e in  
vts  
ich  
s of  
and  
dist-  
vel  
depe

## Maximus to triple capacity, expand footprint, eyes 20% CAGR

**Mumbai:** Maximus International Limited (MIL) has drawn up an over the 25-year expansion plan for its East African operations, over the next 3-5 years. This involves augmenting its manufacturing capacity by setting up a state-of-the-art manufacturing facility and expanding into new, high-potential markets.

MIL aims to grow its top-line by over 20 per cent CAGR, primarily through expanding business in East African countries.



MIL is a leading player in the lubricants manufacturing and distributing space and operates in Africa and the Middle-East through its step-down subsidiary Quantum Lubricants EA Ltd (QLE).

**MR DEEPAK KHOSLA**  
MIL's Chief Financial Officer (CFO)

By almost tripling our manufacturing capacity, we will be ideally placed to exploit the market potential in our focus markets," said MIL's Managing Director Mr. Deepak Khosla.

QLE set-up its first tube oil blending plant in Africa in 2014 with a capacity of 20,000 litres per annum and in the last seven years, has registered an over 15 per cent CAGR. This year the company aims to expand and strengthen its lubricants business in Rwanda, Uganda and Tanzania, either through a new subsidiary or an existing distributor partner.

"We will be ready with our plans to expand our lubricants business within the next few months," said Mr. Mihir Joshi, MIL's Chief Financial Officer (CFO). The company has further identified DRC, South Sudan, Malawi and Zambia along with Nigeria and Ghana as high-potential markets.

"We are presently conducting feasibility studies to ascertain the viability, market potential and profitability of the business in these and other countries," Mr. Joshi said.

MIL, through QLE, caters to the requirements of both automotive as well as industrial and specialty oil clients in Kenya and neighbouring countries.

For the industrial segment, MIL manufactures metal working fluids, textile machinery oils, extreme pressure grease and gear oils while for the specialty segment, it manufactures refrigeration compressor oils, specialty hydraulic fluids and greasing oil oils. For the automotive segment, MIL's products include engine oils, gear oils and Automotive Transmission Fluid (ATF).

The company aims to accelerate its growth and expand its margins and profitability through a better product mix and focus on high-potential markets. It is also confident of meeting its business plans seamlessly and attaining the next level of growth over the next 3-5 years.

12:26	88%	Pages: 1 to 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100
-------	-----	---

companies in India. According to recent reports, the Indian EV industry is expected to grow by 10x to reach USD 15 billion by 2027, creating over 7.5 lakh new jobs on the way. This program aims to equip professionals with a comprehensive understanding of the tools and technology that govern electric vehicle design, to become ready for

C, MATLAB, Simulink and Ansys. An emphasis on learning by doing means that learners will develop a strong project portfolio, which is critical for success in job applications and interviews. Speaking more about the program, Hari Krishnan Nair, Co-founder, Great Learning said, "EVs are the future of mobility. (20-4)

## Maximus to triple capacity, expand footprint in East Africa



Ahmedabad, Maximus International Limited (MIL) has drawn-up an over Rs 25-crore expansion plan for East African operations, over the next 2-3-years. This plan is designed to augment its manufacturing capacity by setting up a new state-of-the-art manufacturing facility. It will also enable MIL's expansion into high-potential markets in Africa. The company aims to expand its top-line by over 20 per cent CAGR in the same period and also expand its manufacturing capacity from the present 20,000-kilolitres per annum to 60,000-kilolitres per annum over the next 2-3-

years. MIL is a leading player in the lubricants manufacturing and distributing space with a strong presence in Africa and Middle East. MIL operates in Kenya and other African markets through its step-down subsidiary Quantum Lubricants EA Ltd (QLL). The latter was acquired in 2019 by MIL's wholly-owned subsidiary MX Africa Ltd. "By almost tripling our manufacturing capacity, we will be ideally placed to exploit the market potential in our focus markets," said MIL's Managing Director Mr Deepak Ravali. \*

Printed & Published by Mayur C. Bhatt on behalf of Kalyani Pub. Pvt. Ltd. Printed at: Dharti Printers O-3, Shrikrishna Chamber, Nr. Fodda Chamber, Aherar Road, Ahmedabad-2. Published From: 371 A, Rajlaxmi Tenement, Opp. Ramji Vidyalaya, Laximpura, Gove, Vadodra.

## 100% results in Class 10 boards



Ahmedabad, Surat-based TM Patel International School reported 100% success in the recently announced CBSE Class 10 board exam results. Nishka Bira] Mehta was the school topper with 93% followed by Kavani Bengali (92.80%) and Virha Vishal Gajipara (92.20%). The toppers as well as all the students, who cleared the boards with flying colours, credited their teachers and the school's excellent teaching methodology for their success. Principal K Maxwell Manohar and the teachers also felicitated the successful students. (1-7)

## PRESTIGE ESTATES PROJECTS LIMITED | OPERATIONAL UPDATE- FY2022-23 : Q1

Ahmedabad, India's leading real estate developer, Prestige Estates, has announced its update on operational performance for the quarter ending 30th June, 2022. During Q1 FY23, the Group has registered sales of INR 30,121 mn, of which the Mumbai region has contributed INR 7378 mn. The sales have come from 3.63 mn sq ft volume with an average realization of INR 8298/sft. Collections made during the quarter were to the tune of INR 21,464 mn. During the quarter, 4 projects were launched spanning 9.67 mn sq ft, viz Prestige Tech Forest, Prestige Waterfront, Meridian Park Phase II in The Prestige City in Bangalore; and Prestige Bellanza in The Prestige City, Mumbai. Three projects totalling 0.78 mn sq-ft

Prestige Poseidon Annexe, Prestige Woodland Park and Prestige Metropolitan were completed during the quarter. Commenting on the performance, Mr. Irfan Rezaek, Chairman and Managing Director, Prestige Group said, "We are delighted as we review the robust performance of the yet another quarter. We are happy to see the contribution of our newly launched projects in Mumbai to our overall numbers and are optimistic about the increasing value they will be adding in the upcoming quarters. We are also excited for the new launches lined up for the next few quarters and are all set to introduce some fantastic projects across various geographies and segments." (19-10)



Add Prestige to your life



Ahmedabad, Cetaphil, the #1 doctor-recommended sensitive skincare brand, celebrated Skin Awareness month recently. It was Galderma India's first initiative for Skin Awareness Month where they created awareness about the initiative with consumers and educated them to Know their Skin and what is needed to keep it healthy and beautiful. For 75 years, Cetaphil has been dedicated to the advancement of skin science, formulating products for all types of sensitive skin and now Cetaphil is extending this commitment even further by actively educating its customers about skin issues like pigmentation and acne, including their causes and potential long-term effects. The event was initiated by Galderma under the Cetaphil & Biluma flagship with top dermatologists, bloggers, and influencers from the beauty and lifestyle space in attendance. They started conversations with the doctors on their expert panel, who provided guidance on common skin issues. Additionally, they hosted discussions with the bloggers and influencers who talked about their personal experiences with different skin problems as well as the kinds of queries and worries that their followers had for them. (20-4)

## Gujarati aspirants have been flocking to the U.S. in large numbers, says Dilli Bhatta

Ahmedabad, The world economy is currently going through an upheaval and even though Indian students in the U.S. are experiencing the impact of inflation, their commitment to getting a world-class education in some of the best universities in the world remains resolute. Studying in a globally renowned institution continues to be an enduring dream even though it is not easy to fund an international education. Dilli Bhatta, ESQ, co-founder and lead attorney at Applusvisas.com says, "The US Citizenship and Immigration Services, in its

2022 report states that 71.9% of international students to the country come from Asia. There is in fact a surge in U.S.-bound students, hailing from Gujarat, Gujarat, with its history of carving a niche for itself in the US business market, is also not far behind. In 2020, around 9% of students migrated to the US, as per a 2021 report by the Ministry of External Affairs report. Says Bhatta, "Visa consultants in Ahmedabad note that the success rate of visas for Indian students is 95% which has seen Gujarati students flock to the U.S." (19-10)



AHMEDABAD: About 99.24% of the students cleared the ISC (Class XII) exams in the state, the results of which were announced on Sunday by the Council for Indian School Certificate Examinations (CISCE). Boys performed better than the girls; they registered 99.24% results against 99.20% by the girls. Awani Suresh Nandanwar from Anand Niketan (Satellite) scored 99.5% in humanities to emerge as the state topper and secured the second position in all-India merit list. Manashvi Pangoria (SDA Higher Secondary School) and Mitansh Revi Kabra (Eklavya School) secured 99.25% to grab the second spot in the state and the third spot in the all-India rankings; the third position in the state was secured by Suhani Acharya of Anand Niketan school with 99%.

At JG International in the ISC (science) examination, Shiven Patel secured the first position with 96.8%. Rhythm Shah topped the commerce stream with 97.2%, while in humanities, Vaibhavi Purohit took the top spot with 89%. Of the total 56 students who had appeared for the exam, 10 students scored above 90%. At SGVP International School, Dhruvik Patel topped the science stream with 92.25% while in commerce stream Kirtan Zala took the first spot with 94.75%. Of the 79 students who had appeared for the exam from the school, eight scored above 90%.

At LML School, of the total 33 candidates who appeared for the exam, seven scored above 90 per cent. In the science stream, Kathan Panchal is the topper with 93.2%. In the commerce stream, Rishabh Riswadkar took the first place with 96%, while Khushi Bhagiani topped humanities stream with 89.4%. Diya Shah scored 98% to top science stream in Zydus School for Excellence. Of the 28 students of the school who took the science stream exams, 25 secured above 90 per cent. Eleven of the 20 students who took the exams in commerce stream scored above 90%; Gourav Looha emerged as the topper with 94%. Of the nine students in humanities, five scored above 90% and Keys Kakkad took the first position with 96.4%. Boys performed better than the girls; they registered 99.24% results against 99.20% by the girls.

## पूर्वी अफ्रीका में कारोबार बढ़ाएगी एमआईएल

मुंबई। मैक्सिमस इंटरनेशनल लि. (एमआईएल) पूर्वी अफ्रीका में तीन साल में कारोबार को 20% तक बढ़ाएगी। कंपनी वहां नई अत्याधुनिक विनिर्माण सुविधा स्थापित करेगी। एमआईएल के प्रबंध निदेशक दीपक रावल ने कहा कि अपनी उत्पादन क्षमता को लगभग तीन गुना कर हम अपने फोकस बाजारों की क्षमता का दोहन करेंगे। कंपनी ने अफ्रीका में केन्या में तैयार ल्यूब्रिकेंट्स का आयात कर कारोबार शुरू किया था। कारोबार बढ़ने के साथ 2014 में अफ्रीका में कंपनी ने पहला ल्यूब ऑयल

ब्लेंडिंग प्लांट स्थापित किया गया। वर्तमान में इसकी क्षमता 20,000 किलोलीटर प्रति वर्ष है। इसे बढ़ाया जा रहा है। नया प्लांट 2-3 वर्ष में शुरू हो जाएगा। कंपनी का लक्ष्य रवांडा, युगांडा और तंजानिया में नई सहायक कंपनी या वितरक भागीदारों के माध्यम से लुब्रिकेंट व्यवसाय को बढ़ाना है। कंपनी सीएफओ मिलिंद जोशी ने कहा कि कंपनी आगे डीआरसी, दक्षिण सूडान, मलावी और जाम्बिया में पैठ बढ़ाएगी। कंपनी की नाइजीरिया और घाना के बाजारों में प्रवेश करने की योजना है।

# पूर्वी अफ्रीका में मैक्सिमस की तिगुनी क्षमता की योजना

## 20 फीसदी सीएजीआर हासिल करने का लक्ष्य

मुंबई, जेएनएन

मैक्सिमस इंटरनेशनल लिमिटेड (एमआईएल) ने अगले 2-3 वर्षों में पूर्वी अफ्रीकी परिचालन के लिए 25 करोड़ रुपए से अधिक की विस्तार योजना तैयार की है। यह योजना एक नई अत्याधुनिक विनिर्माण सुविधा स्थापित करके इसकी विनिर्माण क्षमता को बढ़ाने के लिए तैयार की गई है। यह अफ्रीकी में उच्च क्षमता वाले बाजारों में एमआईएल के विस्तार को भी सक्षम करेगा। कंपनी का लक्ष्य इसी अवधि में अपनी टॉप-लाइन को 20 प्रतिशत सीएजीआर से अधिक बढ़ाना है और अगले 2-3 वर्षों में अपनी विनिर्माण क्षमता को वर्तमान 20,000-किलोलीटर प्रति वर्ष से बढ़ाकर 60,000-किलोलीटर प्रति वर्ष करना है। एमआईएल के प्रबंध निदेशक दीपक रावल ने कहा, अपनी विनिर्माण क्षमता को लगभग तीन गुना करके, हम अपने फोकस बाजारों में बाजार की क्षमता का

दोहन करने के लिए आदर्श स्थिति में होंगे। क्यूएलएल ने अफ्रीका में स्टॉक और बिक्री व्यवसाय मॉडल के साथ केन्या में तैयार लुब्रिकेंट्स का आयात करके अपना कारोबार शुरू किया। जैसे-जैसे इसके कारोबार का विस्तार हुआ, इसने 2014 में अफ्रीका में अपना पहला ल्यूब ऑयल ब्लैंडिंग प्लांट स्थापित किया, जिसकी वर्तमान क्षमता 20,000 किलोलीटर प्रति वर्ष है। क्यूएलएल ने पिछले सात वर्षों में 15 प्रतिशत सीएजीआर से अधिक का विस्तार किया है। अफ्रीकी बाजार में अपार संभावनाओं को देखते हुए, कंपनी अब पूर्वी अफ्रीका में अपने पदचिह्नों का और विस्तार करने की योजना बना रही है। एमआईएल के मुख्य वित्तीय अधिकारी (सीएफओ) मिलिंद जोशी ने कहा, हम अगले कुछ महीनों में अपने लुब्रिकेंट्स कारोबार का विस्तार करने की अपनी योजनाओं के साथ तैयार होंगे। कंपनी ने आगे डीआरसी, दक्षिण सूडान, मलावी और जाम्बिया को उच्च संभावित बाजारों के रूप में पहचाना है। जबकि फोकस पूर्वी और दक्षिण अफ्रीका पर है।

## **Maximus to triple capacity, expand footprint in East Africa, aims to achieve 20% CAGR**

Maximus International Limited (MIL) has drawn-up an over Rs 25-crore expansion plan for East African operations, over the next 2-3-years. This plan is designed to augment its manufacturing capacity by setting up a new state-of-the-art manufacturing facility. It will also enable MIL's expansion into high-potential markets in Africa. The company aims to expand its top-line by over 20 per cent CAGR in the same period and also expand its manufacturing capacity from the present 20,000-kilolitres per annum to 60,000-kilolitres per annum over the next 2-3-years. MIL is a leading player in the lubricants manufacturing and distributing space with a strong presence in Africa and Middle East. MIL operates in Kenya and other African markets through its step-down subsidiary Quantum Lubricants EA Ltd (QLL). The latter was acquired in 2019 by MIL's wholly-owned subsidiary MX Africa Ltd. "By almost tripling our manufacturing capacity, we will be ideally placed to exploit the market potential in our focus markets," said MIL's Managing Director Mr Deepak Raval.



પર જઈ શકે છે પણ હવે આ વાતનો પણ ઉંદ ઠડાડી દેવાયો છે. જે અવા કોઈ કસ્ટોમર કોઈ કમ્પ્લેન્ટ સીડ (મંદગી) કે આવી કોઈ રજા બતાવી ફરજ પર નહીં આવે તો પણ મરો તેમના સુપરવિઝન અધિકારીનો ધરો અને આ નિયમની જે તે અધિકારીઓએ તેમના તમામ પોલીસ

ઘણાખરા પોલીસ કમ્પ્લેન્ટોને શ્રાવણ માસ પુરતી બાબ-દાઢી વધારવા માટેની મંજૂરી આપવામાં આવી અને આવતી હતી. આ વખતે સીપી ભાર્વ વઢારા નિયમને પ્રાધ્યાન અપાતા શ્રદ્ધાળુ કે વર્ષોથી શ્રાવણ માસમાં બાબ-દાઢી વધારતા પોલીસ કમ્પ્લેન્ટોમાં કચવાટ



દેખાયો છે. પણ પોલીસ ડિસિપ્લીન ફોર્સ છે નિયમતો આખરે નિયમ જ છે. જેનું પાલન કરવું પણ ફરજિયાત જેવું છે. સીપી રાન્ય પોલીસ વિભાગના

પરિપત્રની રીતે ખરા પરંતુ અગાઉન સીપી માફક કોઈ કોઈને મંજૂરી આપી હોત તો સાડ રહેત તેવો પણ કમ્પ્લેન્ટોમાં ત્રણપણાટ દેખાયો છે.

### મેક્સિમસ ઈન્ટરનેશનલ લિમિટેડ

# ઉત્પાદન ક્ષમતામાં ત્રણ ગણો વધારો કરીને ૨૦% સીએજીઆર સાથે ઈસ્ટ આફ્રિકામાં પણ જમાવવાનું મેક્સિમસ ઈન્ટરનેશનલનું લક્ષ્ય

મેક્સિમસ ઈન્ટરનેશનલ લિમિટેડ આગામી બેથી ત્રણ વર્ષના ગાળામાં પૂર્ણ આફ્રિકાના દેશોમાં પણ જમાવવાનું આયોજન કરી રહી છે. આ માટે કંપનીએ ૨૫ કરોડનો એક્સપાન્શન પ્લાન તૈયાર કર્યો છે. તેનો ઉદ્દેશ્ય અદ્યતન મેન્યુફેક્ચરીંગ સુવિધા સાથે કંપનીની ઉત્પાદન ક્ષમતા વધારવાનો છે. આ આયોજન કંપનીને વિકાસની વિપુલ શક્તિના ધરાવતા આફ્રિકાના માર્કેટમાં પોતાનું સ્થાન મજબૂત કરવામાં મહત્ત્વપૂર્ણ બનશે. કંપની તેની મુખ્ય આવકના સ્ત્રોતમાં આગામી બેથી ત્રણ વર્ષના ગાળામાં ૨૦ ટકા (વાર્ષિક વલ્કર)ના દર સાથે વધારો કરવાનું લક્ષ્ય ધરાવે છે. હાલ કંપનીની

ઉત્પાદન ક્ષમતા ૨૦,૦૦૦ કિલોબીટર પ્રતિવર્ષ છે. આગામી બે-ત્રણ વર્ષમાં તેમાં વધારો કરીને ૬૦,૦૦૦ કિલોબીટર પ્રતિ વર્ષ કરવાનું કંપનીનું આયોજન છે.

ઉલ્લેખનીય છે કે મેક્સિમસ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચરના ઉત્પાદન અને વિતરણમાં અગ્રણી કંપની છે. આફ્રિકા અને ગરુદ્દેશોના માર્કેટ પર કંપની સારી પકડ ધરાવે છે. મેક્સિમસ તેની સંપાદિત પેટાકંપની (સ્ટેપડાઉન સબસિડિયરી) ક્વોન્ટમ લ્યુક્સિન્ટસ ઈએ લિ.ના નામથી કેન્યા અને અન્ય આફ્રિકન દેશોમાં સંચાલન કરે છે. એમઆઈએલની માલિકીની પેટાકંપની એમએક્સ આફ્રિકા લિએ ૨૦૧૯

ક્યુએલએલને હસ્તગત કરી હતી.

એમઆઈએલના મેનેજિંગ ડિરેક્ટર ટીપક રાવલે જણાવ્યું, અમારી ઉત્પાદન ક્ષમતા ત્રણ ગણી વધારીને અમે જે માર્કેટ પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કર્યું છે તેમાં ઉપલબ્ધ તકનો મહત્તમ ઉપયોગ કરી શકીશું.

ઉલ્લેખનીય છે કે એ 'સંગ્રહ કરો અને વેચો' એ મિઝનેસ મોડેલ પર આફ્રિકામાં મિઝનેસ શરુ કર્યો હતો. શરુઆતમાં કંપની કેન્યામાંથી તૈયાર લ્યુક્સિન્ટસની આયાન કરતી હતી. મિઝનેસ જેમ જેમ વધતો ગયો તેમ તેમ કંપનીએ ૨૦૧૪માં આફ્રિકામાં ઇયુબ ઓઈલ બ્લેન્ડિંગ

પ્લાન્ટની સ્થાપના કરી. તે સમયે પ્લાન્ટની ક્ષમતા ૨૦,૦૦૦ કિલોબીટર પ્રતિ વર્ષ હતી. છેલ્લા સાત વર્ષમાં ક્યુએલએલ ૧૫ ટકાના સીએજીઆર સાથે વિકસી રહી છે.

આફ્રિકાના માર્કેટમાં રહેલી વિકાસની વિપુલ સંભાવનાઓને પરખીને કંપની પૂર્ણ આફ્રિકામાં પોતાનું વર્ચ્યુઅલ જમાવવાનું આયોજન કરી રહી છે. કંપની આગામી સમયમાં ગ્રીન-ફિલ્ડ પ્રોજેક્ટ થર્ક વિસ્તરણનું આયોજન કરી રહી છે. આગામી બેથી ત્રણ વર્ષમાં કંપનીની કામગીરી શરુ થઈ જવાની સંભાવના છે.

## ગાની કથા અને મહત્વ

એક ઉપદેશ, આ સ્થાન હિન્દુઓના ચાર ધામોમાંનું એક પણ છે. આ જ્યોતિર્લિંગ વિશે એવી માન્યતા છે કે તેની સ્થાપના ભગવાન શ્રી રામ પોને

૧૨ ધુહૌરવર મંદિર; ધુહૌરવર મહાદેવનું પ્રખ્યાત મંદિર મહારાષ્ટ્રના ઓરંગાબાદ શહેર નજીક લેલાનાબાદ નજીક આવેલું છે. તે ધુહૌરવર અથવા ઘુરમેશવર



ગો.વા. વિનોદરાય

**પ્રથમ માર્કેટ પુલવર્તેલિંગે**  
**શ્રદ્ધાંજલી**  
 ઝાંખો ઘટતુ નિવાળે છે તમને, અંતર ઘટતુ પોકારે છે તમને, સમરાજ તમારૂં ધાપ છે અમને, મન મુકી રડાવે છે અમને, સ્વપ્નોત્તરીલે અર્પવા ઉપાડી કવચ અંતરુણી ભીંજઈ ગયા કરાવ્ય પ્રમુ આપના દિવ્ય આત્માને શાંતિ અર્પે એવર પ્રાર્થના...  
**ઉમંગલાઈ વિનોદરાય રાચચુરા**  
**ચિંતનલાઈ વિનોદરાય રાચચુરા**  
**કશલ ઉમંગલાઈ રાચચુરા**



Smart Bonanza (Guj) Ahmedabad Date 1-8-22, page no.07



# आफ्रिकेतील व्यवसायात तिपटीने विस्ताराचे 'मॅक्सिमस'चे लक्ष्य

लोकसत्ता व्यापार प्रतिनिधी

**मुंबई :** वंगणनिर्मिती क्षेत्रातील मॅक्सिमस इंटरनॅशनल लिमिटेडने पुढील दोन-तीन वर्षांमध्ये पूर्व आफ्रिकेत व्यवसाय विस्तारासाठी २५ कोटींहून अधिक खर्चाची विस्तार योजना आखली आहे. यातून नवीन अत्याधुनिक उत्पादन

सुविधा उभारण्यासह आफ्रिकेसारख्या उच्च-शक्यता असणाऱ्या बाजारपेठांमध्ये विस्ताराचे कंपनीचे नियोजन आहे. आफ्रिका आणि आखातात मजबूत उपस्थिती असलेली वंगण उत्पादन आणि विपणनातील आघाडीची कंपनी असलेल्या मॅक्सिमस वार्षिक सरासरी २० टक्के दराने वाढीचे उद्दिष्ट राखत,

एकूण उत्पादन क्षमता २०,००० किलोलिटर प्रति वर्षावरून ६०,००० किलोलिटरवर नेण्याचे तिचे नियोजन आहे. केनिया आणि इतर आफ्रिकन बाजारपेठांमध्ये क्वांटम लुब्रिकंट्स ईए लिमिटेड या उपकंपनीमार्फत तिचे कामकाज चालते. उत्पादन क्षमतेत तिप्पट वाढ करून, बाजारपेठेतील वाढीच्या

शक्यतांचा फायदा घेण्याचा प्रयत्न राहिल, असे मॅक्सिमस इंटरनॅशनलचे व्यवस्थापकीय संचालक दीपक रावल म्हणाले. विद्यमान २०२२ सालात रवांडा, युगांडा आणि टांझानियामध्ये नवीन उपकंपनीद्वारे तसेच विद्यमान वितरक भागीदाराद्वारे व्यवसायाचा विस्ताराचे कंपनीचे उद्दिष्ट असल्याचे त्यांनी स्पष्ट केले.

**लोकसत्ता**

Fri, 05 August 2022

<https://epaper.loksatta.com/c/69584914>



Loksatta

<https://epaper.loksatta.com/c/69584914>



**My Journey to AIR 1:**  
How I prepared for the  
**UPSC CSE**  
A Must-Attend **FREE** Workshop

6 AUG | 6:00 PM

**REGISTER NOW**

E-Paper

TRACK YOUR STOCKS



SUBSCRIBE NOW

FREE TRIAL

**World**

## Maximus to set up new plant in Africa, triple capacity

BL Mumbai Bureau | Mumbai, July 23 | Updated On: Jul 23, 2022



Maximus expects 20 pc CAGR in topline in 2-3 years

BSE-listed Maximus International, one of the largest producers and distributors of lubricants, plans to set-up a modern manufacturing plant in



A Must-Attend  
**FREE** Workshop

**My Journey to AIR 1:**  
How I prepared for the  
**UPSC CSE**

6 AUG  
6:00 PM

**REGISTER NOW**



A Must-Attend

<https://www.thehindubusinessline.com/news/world/maximus-to-set-up-new-plant-in-africa-triple-capacity/article65674086.ece>

The Hindu Business Line Date:-23-07-2022